¹⁸⁶⁸ Tertullianus, Adu. Marc. III (CC SL 1, 420, l. 23-26): Nam circa iacob, qui quidem posterioris et praelatoris populi figura est, id est nostri, prima promissio caelestis est roris, secunda terrenae opimitatis.

¹⁸⁶⁹ Tertullianus, Adu. Iud. 14 (CC SL 2, l. 90-100): Quod prophetatum non audetis negare, quia et si negaretis, statim uobis in psalmis, sicuti iam praelocuti sumus, promissio patris occurreret dicentis: filius meus es tu, ego hodie genui te, pete a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminos terrae, nec poteritis in istam praedicationem magis dauid filium salomonem uindicare, quam christum dei filium, nec terminos terrae dauid filio promissos, qui intra unicam iudaeam regnauit, quam christo filio dei, qui totum iam orbem euangelii sui radiis inluminauit.

¹⁸⁷⁰ Tertullianus, Adu. Marc. III (CC SL 1, 402, l. 27-403, l. 5): Nam quia iesus christus secundum populum quod sumus nos, nati in saeculi desertis introducturus erat in terram promissionis melle et lacte manantem, - id est <in> uitae aeternae possessionem, *qua* nihil dulcius - id que non per moysen, id est non per legis disciplinam, sed per iesum, <id est> per euangelii gratiam, prouenire habebat, circumcisis nobis petrina acie, id est christi <praeceptis>.

¹⁸⁷¹ Lewis and Short, Latin Dictionary, *repromissio* I, 1572.

the-world / gentiles, even as the seeming difference between Law and gospel was "predicted in the promise of the new Law, new word and New Testament (praedicatam in repromissione nouae legis et noui sermonis et noui testamenti)"¹⁸⁷² *i.e.* the difference is really unity, the Law is properly the-gospel-promised-within-the-Law.

1. 11-12. **Cithara enim, <corda> extensa in ligno.** For the use of *extendere* and *propagines* (below) together, *cf.* the Christian messianic figure of Israel-the Church / Christ-as-the-vine-shoots-transplanted-from-Egypt-in-the-land / place-of-Israel of Ps. 80 / 79.11,¹⁸⁷³ **supported** ("*suscipiunt*") *by the angel-cedar trees of God.*¹⁸⁷⁴ **significabat corpus Christi.** This evokes Clement's depiction of universe, man (a universe in miniature) and Christ the Word as a melodious harp, consisting in seemingly disparate elements, body and soul, harmonized and played by the Spirit.¹⁸⁷⁵ Clement describes *the Word* as specifically a *lyre.*¹⁸⁷⁶ The verb

¹⁸⁷² Tertullianus, Adu. Marc. IV (CC SL 1, 440, l. 20-23): Praestruximus quidem aduersus antithesis nihil proficere proposito marcionis quam putat diuersitatem legis et euangelii, ut et hanc a creatore dispositam, denique praedicatam in repromissione nouae legis et noui sermonis et noui testamenti.